
DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXIII / Nº 5.989 - SUPLEMENTAR        -           DOURADOS, MS        -        TERÇA-FEIRA, 10   DE   OUTUBRO   DE   2023        -         01 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados 
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E 
CERIMONIAL

 

  Rua Coronel Ponciano, 1.700  

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900 

  Fone: (67) 3411-7150 / 3411-7626

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.
br   

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

DECRETO

Republica-se por incorreção
DECRETO N.2.668 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023

“Costitui e Nomeia a Comissão Especial de Chamamento Público”.

O prefeito Municipal de Dourados, no uso de suas atribuições que lhes confere o inciso II, do artigo 66, da Lei Orgânica Municipal.
DECRETA:
Art. 1º. Fica constituída a Comissão Especial de Chamamento Público, destinada a selecionar empresa do ramo da construção civil para elaborar os 

Projetos Arquitetônicos e Complementares das unidades habitacionais, com no mínimo 44,00m2 (quarenta e quatro) metros quadrados U.H, composto de 
infraestrutura interna, bem como executar as obras em terrenos de propriedade do município de Dourados (MS), no âmbito do Programa Minha Casa Minha 
Vida – PMCMV, com recurso do FAR, podendo ser complementado com recurso do próprio município e de outros entes públicos, visando a futura seleção 
pelo Ministério das Cidades e contratação Agentes Executores do Programa, destinada ao público alvo definido para o PROGRAMA MINHA CASA MI-
NHA VIDA, instituído pela Lei Federal nº 14.620, de 13 de julho de 2023, com recursos do fundo de Arendamento Residencial (FAR). 

Art. 2º. A presente Comissão Especial de Chamamento Público, será composta pelo seu Presidente e por mais 02 (dois) membros, com a seguinte com-
posição:

Presidente: Diego Zanoni Fontes – Mat. 114771276-2
Membro: Caryne Correia da Silva Matos – Mat. 149611-4
Membro: Adriana Benicio Toneloto Galvão – Mat. 74071-1
Art. 3º. Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público, em caso de necessidade, poderá nomear, por meio de Portaria, outros membros inte-

grantes da administração pública ou convidar membros da sociedade civil, para compor a presente Comissão Especial de Chamamento Público.
Art. 4º. Torna-se sem efeito a publicação contida nas páginas 3 e 4 do Diário Oficial do Município de Dourados n.5.989, do dia 10 de Outubro de 2023.
Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Dourados (MS), 10 de outubro de 2023
Alan Aquino Guedes de Mendonça

Prefeito

Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça 3411-7664
Vice-Prefeito Carlos Augusto  Ferreira Moreira 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Mariana de Souza Neto 3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Diego Zanoni Fontes 3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Ginez Cesar Bertin Clemente 3411-7626
Chefe de Gabinete Jessica Medeiros Silva 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Luis Arthur Spinola Castilho 3424-0363
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Jairo José de Lima 3411-7731
Guarda Municipal Liliane Graziele Cespedes de Souza Nascimento 3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Ademar Roque Zanatta 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Paulo César Nunes da Silva 3411-7761
Secretaria Municipal de Administração Vander Soares Matoso 3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Joaquim Soares 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Daniela Weiler Wagner Hall 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura Francisco Marcos Rosseti Chamorro 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Cleriston Jose Recalcatti 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Ana Paula Benitez Fernandes 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Rafael Sabino de Oliveira 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Wellington Henrique Rocha de Lima 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Luis Gustavo Casarin 3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento Romualdo Diniz Salgado Junior 3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Marcio Antônio do Nascimento 3424-3358
Controladoria Geral Do Município Luiz Constancio Pena Moraes 3411-7760


